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Riktlinjer för klimatkrav i entreprenadupphandlingar 

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut 
1. Riktlinjer för samhällsbyggnadsnämndens klimatkrav i 

entreprenadupphandlingar antas.  

2. Riktlinjerna följs upp i ordinarie verksamhetsuppföljning. 

Ärende 

Samhällsbyggnadsnämnden har en befintlig miljökravsbilaga från 2013 som 
medföljer de upphandlingar som görs. Miljökravsbilagan har ett behov av att 
uppdateras.  

Inom kommunen anlitas till stor del samma entreprenörer. Därför har 
riktlinjerna tagits fram gemensamt av Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen, Tekniska verken, Stångåstaden, 
Lejonfastigheter, Sankt Kors och Kommunledningsförvaltningen.  

Riktlinjerna ställer krav på fossilfria bränslen i entreprenadupphandlingar 
senast år 2025. Riktlinjerna planeras antas i respektive bolags styrelse samt i 
samhällsbyggnadsnämnden.  
 
Syftet med gemensamma klimatkrav är:   

• Linköpings kommun, med bolag, har ett gemensamt mål om att 
Linköping ska vara koldioxidneutral kommun 2025. Att gemensamt 
ställa krav på fossilfria bränslen i entreprenadupphandlingar är ett sätt 
bidra till målet. 

• Kommunens förvaltningar och bolag ska i så stor utsträckning som 
möjligt tillämpa likvärdiga klimatkrav i upphandlingar av 
entreprenader. Likvärdiga krav ger marknadens aktörer en 
förutsägbarhet över tid, vilket underlättar en omställning till fossilfria 
drivmedel. 

• Att påverka entreprenörer i området att ställa om till fossilfria bränslen 
för att kunna lämna anbud i kommunala upphandlingar.  

• Utgöra ett exempel som andra kommuner kan inspireras av. 
 
__________ 
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Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Riktlinjer för klimatkrav i entreprenadupphandlingar 
Bilaga – Riktlinjer för klimatkrav i entreprenadupphandlingar 
 



 

 
 3 (4) 

 

Bakgrund 
Samhällsbyggnadsnämnden har sedan tidigare haft en miljökravsbilaga för 
entreprenadupphandlingar, den senaste versionen togs fram 2013 och behöver 
uppdateras. De kommunala bolagen har haft egna miljökrav.   
 
Att minska fossila bränslen i transportsektorn är viktigt för att kommunens mål 
om att vara koldioxidneutralt 2025 ska kunna nås. I kommunen har det de 
senaste åren skett en upphandling av samordnad varudistribution med enbart 
biogasfordon (2017). I kommunens rese- och fordonspolicy från 2018 anges att 
biogasfordon eller elfordon ska väljas i första hand vid inköp av fordon 
(personbilar och lätta lastbilar) samt upphandlade transporttjänster. Dessa 
riktlinjer har tagit fram för att fossila bränslen i entreprenadupphandlingarna 
ska minska.   
 
Kraven i riktlinjen är utformat som en kravtrappa. Kraven kommer att införas i 
förfrågningsunderlag och avtal. 

• minst 50 % fossilfritt bränsle 1 januari 2022 

• minst 75 % fossilfritt bränsle 1 januari 2023 

• 100 % fossilfritt bränsle 1 januari 2025 
Trappan visar hur stor andel av entreprenörens totala drivmedelsanvändning i 
respektive entreprenad som det förnybara bränslet ska utgöra, senast det 
angivna datumet. Datumen gäller oavsett när avtalet slöts (avtal slutna innan 
riktlinjens antagande är exkluderade). Om exempelvis ett nytt avtal börjar gälla 
1 juni 2022 ska 50 % av drivmedlet vara förnybart redan första dagen. 1 januari 
2023 ska andelen förnybart bränsle öka till 75 %. 

Information om de nya riktlinjerna har spridit i kommunens 
Upphandlingsnätverk och till marknaden gavs information hösten 2019 på 
Entreprenörsdagar. I maj har en RFI (request-for-information) har skickats ut 
och de synpunkter som kommit in från marknaden har varit positiva.  

Ekonomiska konsekvenser 
Det finns inte kunskap idag om de nya kraven kommer att innebära dyrare 
upphandlingar eller inte eftersom branschen är i en omställningsfas. 

Kommunala mål 
Riktlinjerna kan kopplas till följande kommunövergripande mål: 

‐ Ett klimatsmart Linköping 

‐ Ett företagsamt Linköping 

‐ Hållbar verksamhetsutveckling 

‐ Hållbar ekonomi 
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Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Samhällsbyggnadsnämndens mål 10. Hållbar upphandling 

Jämställdhet 
Riktlinjerna bedöms inte innebära någon skillnad för kvinnor, män, flickor eller 
pojkar. 

Samråd 
Samråd har skett med Hållbarhetsenheten på Kommunledningsförvaltningen, 
Upphandling på Verksamhetsstöd och service, Tekniska verken i Linköping 
AB, Lejonfastigheter, Stångåstaden och Sankt Kors. 

Uppföljning och utvärdering 
Uppföljning görs inom ordinarie verksamhetsuppföljning. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL information eller förhandling är inte påkallad.  

 

 

 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen   
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Lejonfastigheter 
Stångåstaden 
Sankt Kors 
Hållbarhetsstaben, KLF 


	Riktlinjer för klimatkrav i entreprenadupphandlingar
	Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut
	Ärende
	Bakgrund
	Ekonomiska konsekvenser
	Kommunala mål
	Jämställdhet
	Samråd
	Uppföljning och utvärdering
	Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet


